Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

03 февраля 2021г

пос.Майский

№6

О создании и функционировании в МБОУ «Майская СОШ» Романовского района, центра образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»

Министерства просвещения Российской основании распоряжения Федерации от 21.12.2020 №P-181 «Об утверждении методических рекомендасозданию функционированию общеобразовательных И В организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, образования естественно-научной технологической центров И направленностей», соответствии с распоряжением Правительства Алтайского края от 30.12.2020 № 431-р, приказом Министерства образования и науки Алтайского края № 1744 от 30.12.2020, приказа комитета администрации Романовского района по образованию от 03.02. 2021 №36 «О функционировании в общеобразовательных организациях центров района, образования естественно-научной Романовского технологической направленностей «Точка роста» с целью создания на базе «Майская СОШ», центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» приказываю:

- 1. Определить ответственным за создание и функционирование центра «Точка роста» директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Батюта Людмилу Семёновну.
- 2. Создать на базе МБОУ «Майская СОШ» центр образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста».
- 3. Утвердить положение о деятельности центра «Точка роста» на базе МБОУ «Майская СОШ» (приложение 1).
- 4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Майская СОШ»

Л.С.Батюта